
quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 Portaria da SME/Bonito n° 002/2020                                                                          

De 04 de fevereiro de 2020      

 

Dispõe  sobre  a  suspensão  de 
concessão de  licenças  prêmios  no  ano 
de 2020. 
 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BONITO – ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

 Art. 1º- Suspender a concessão de licença prêmio a todos os servidores municipais 
lotados na Secretaria Municipais de Educação para o ano de 2020.   

 

Art. 2º - Esta decisão é consequência do reajuste do valor do Piso Nacionail dos 
Professores e tem como  objetivo o controle financeiro para o cumprimento das 
obrigações da folha de pagamento. 
 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 

Bonito – Bahia, 04 de março de 2020. 

 
 

 

Edivam José Cedro de Souza 
Secretário Municipal da Educação 

Decreto n° 002/2017 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FDB988D04197DCE5A1202BD0B506742


		2020-02-05T08:21:33-0300




